
2021 年 9 月 27 日 

保護者の皆様 

明星幼稚園 

園長 渡邊智恵子 

 

2021 年 10 月１日以降の日程について 

 

 保護者の皆様には平素より本園の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 早速ではございますが、政府による「緊急事態宣言」の解除決定を受け、10 月 1 日（金）以降の日程

をこれまでお知らせしていたものを含め以下にまとめて記載いたしますのでご確認ください。 

ご多用の中とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご予定いただきますようお願い申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症第 5 波は収束に向かいつつありますが、冬に向けて第 6 波の脅威も専門家

によって危惧されている状況です。幼いお子様はワクチン接種が未定である中、全面登園にあたり、園

内ご家庭内、外出先においても「検温」「手洗い」「マスク着用」を始めとする感染対策を取っていただ

きますよう、ご家庭においてもお子様にお話くださいますようお願いいたします。 

 

なお今後の感染状況・対策により以下の日程、実施内容が随時変更となることがございますが、お含

みおきください。 

     

〇変更日程   

   10 月 1 日（金）通常保育（年間予定では都民の日） 

   ※10 月９日（土）運動会は日程変更なし 以下に詳細を載せますのでご確認ください。） 

   10 月 14 日（木）年少組学苑内遠足（園児のみの活動） 

   11 月 29 日（月）年中組遠足（園児のみの活動） 

   12 月 16 日（木）年長組遠足（プラネタリウム）（園児のみの活動） 

   12 月 18 日（土）明星祭 

   12 月 21 日（火）年少組参観日・年少組保護者会 

   12 月 22 日（水）年中組保護者会 

   12 月 23 日（木）年長組保護者会 

   12 月 24 日（金）終業式・交通安全指導 

    （1 月 11 日（火）始業式は変更なし） 

   3 月 17 日（木）修了式 

   3 月 18 日（金）卒園式 

３月 22 日（月）2022 年度預かり保育説明会・2022 年度園バス説明会（新規の方） 



〇運動会日程 

※運動会の日程・時間についても合わせてお知らせいたします。その他の詳細は、10 月に運動会直前号

を配布しますのでご確認ください。 

 10月 9日(土)実施の場合 
10月 9日（土）雨天中止 10月 9日（土）10日（日） 雨天中止の場合 

       10日（日）実施の場合 （学年ごとに保育の中で行います） 

9 日（土） 運動会 園児休園日   園児休園日   

  （車留め置き禁止） （雨天止） （雨天中止） 

10 日（日） 休日 運動会 休日 

    （車留め置き禁止） （雨天中止） 

11 日（月） 平常保育 振替休日 平常保育 

    （どんぐりクラブなし）   

12 日（火） 平常保育 平常保育 平常保育 

  給食 給食 給食 

 

当日は学年ごと時差での開催となります。 

登園時間 

○年中組 8 時～8 時 10 分    

○年少組 9 時～9 時 10 分  

○ぴよぴよクラスセカンド 10 時～10 時 10 分   

○年長組 10 時 30 分～10 時 40 分 

      


